
Kryminologia i kryminalistyka
STUDIA I STOPNIA - SPECJALNOŚĆ

Forma: Niestacjonarne • Stacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe • Hybrydowe popołudniowo-weekendowe

Cechy: Studia I stopnia licencjackie • Od października • Polski • 6 semestrów

Miasto: Warszawa
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Czego się nauczysz?
Opanujesz metody i narzędzia służące do ujawniania, utrwalania i zabezpieczania śladów
kryminalistycznych, co zwiększy Twoje możliwości w śledztwach.

Poznasz teoretyczne i praktyczne zagadnienia z zakresu przestępczości, co pozwoli Ci
skuteczniej analizować jej zjawiska.

Zdobędziesz wiedzę dotyczącą psychologii osobowości, co pomoże Ci lepiej rozumieć
motywacje przestępców

Nauczysz się identyfikować zachowania przestępcze oraz prowadzić negocjacje, zwiększając
swoje kompetencje w pracy operacyjnej.

Zdobędziesz umiejętność badania miejsc zdarzeń i zabezpieczania dowodów na potrzeby
procesów karnych i dochodzeń kryminalnych.

Poznasz podstawy prawa karnego materialnego i procesowego, co umożliwi Ci
skuteczniejsze wykonywanie obowiązków w zawodach związanych z bezpieczeństwem.

Praca dla Ciebie
Jako policjant lub funkcjonariusz służb mundurowych będziesz odpowiadać za wykrywanie i
zapobieganie przestępstwom.

Możesz zostać prywatnym detektywem, zajmującym się zbieraniem informacji i
rozwiązywaniem skomplikowanych spraw dla klientów indywidualnych.

Jako mediator lub negocjator będziesz wspierać rozwiązywanie konfliktów i prowadzenie
działań mających na celu zapobieganie eskalacji przemocy.

Możesz pełnić funkcję eksperta w dziedzinie kryminalistyki i analizy śladów, co pozwoli Ci
pracować w laboratoriach kryminalistycznych.

Będziesz mógł działać jako specjalista ds. przeciwdziałania przestępczości, wspierając
instytucje rządowe i organizacje międzynarodowe.

Możesz rozwijać swoją karierę w obszarze psychologii sądowej, pomagając w ocenie
wiarygodności świadków i badania motywów przestępców.

Dodatkowe informacje
 

 

W czasie zajęć z informatyki śledczej studenci poszukują artefaktów na nośnikach elektronicznych
(dyski, laptopy, itd), w postaci usuniętych plików, zdjęć, dokumentów. Wykorzystasz do tego
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oprogramowanie Magnet Axiom

W poszukiwaniu i zdobywaniu informacji znajdujących się w sieci internetowej wykorzystują
dostęp do narzędzia Maltego

W czasie zajęć z kryminalistyki korzystają z technologii VR (wirtualna rzeczywistość) prowadząc
oględziny miejsca zdarzenia w tzw. “Wirtualnej scenie zbrodni”.

Program studiów
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.
 

Projekty grupowe – realne problemy biznesowe.

Symulacje – decyzje w warunkach rynkowych.

Staże i praktyki – doświadczenie w firmach.

Wykłady z praktykami – eksperci z rynku.

Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.

Case studies – analiza realnych przypadków.

Wybrane zajęcia kierunkowe

Administracja publiczna

Teoria bezpieczeństwa

Systemy i instytucje bezpieczeństwa wewnętrznego

Wiedza o państwie i prawie

Elementy psychologii społecznej

Polityka bezpieczeństwa Polski

Zarządzanie bezpieczeństwem publicznym w Polsce i na świecie

Prawo międzynarodowe

Ruchy społeczne i polityczne

Konflikty społeczne i polityczne

Socjologia

Międzynarodowe stosunki gospodarcze i polityczne

Mniejszości narodowe i etniczne
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Psychologia sytuacji ekstremalnych

Public relations

Wybrane zajęcia specjalnościowe

Podstawy prawa karnego

Taktyka i technika kryminalistyczna

Metodologia pracy technika kryminalistycznego

Pierwsza pomoc i ratownictwo

Analiza śledcza

Przeciwdziałanie i zwalczanie przestępczości

Metody badań kryminologicznych

Profilowanie sprawców przestępstw

Informatyka śledcza

Terroryzm i jego techniki

Psychologiczne aspekty kryminologii

Nauka języka obcego

Na studiach stacjonarnych:

120 godzin nauki języka obcego (30 godz. na semestr) od 1-4 semestru.
Forma realizacji: 
wszystkie zajęcia prowadzone są w formie stacjonarnej z lektorem.
 
Na studiach niestacjonarnych:

120 godzin nauki języka obcego (30 godz. na semestr) od 1-4 semestru.
Forma realizacji:

16 godzin zajęć w sali z lektorem (zjazdy)

14 godzin realizowanych w formule e-learningowej
 

Do wyboru: angielski, niemiecki, hiszpański.

Praktyki i staże

Praktyki studenckie to ważny element studiów. Studenci studiów licencjackich oraz jednolitych studiów
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magisterskich realizują 960 godzin praktyk (24 tygodnie), zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli
pracujesz w zawodzie zgodnym z kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie
zatrudnienia. W trakcie studiów masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują
pracodawcy, z którymi współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze
kroki zawodowe.

Sposób zaliczenia studiów

Tworzysz w zespole projekt dyplomowy, który rozwiązuje praktyczny lub teoretyczny problem
związany z Twoim kierunkiem. Badając literaturę i przeprowadzając własne analizy, pracujesz nad
autorską propozycją rozwiązania problemu. Wszystko, czego nauczysz się podczas studiów, pozwala Ci
na stworzenie profesjonalnej pracy opartej na realnych danych i działaniach. by uzyskać tytuł licencjata,
taki projekt musisz obronić przed komisją. To Ty wyznaczasz kierunek swojego projektu!

Partnerzy kierunku

   

  

Zasady rekrutacji

Aby zostać studentem studiów I stopnia
(licencjackich lub inżynierskich) na
Uniwersytecie WSB Merito, należy:
 

ukończyć szkołę średnią,

zdać maturę i uzyskać świadectwo dojrzałości,

złożyć komplet wymaganych dokumentów,

spełnić wymogi wynikające z zasad rekrutacji,

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń oraz
kompletność dokumentów.

Dowiedz się więcej

Stypendia i zniżki

Na studiach I stopnia oraz jednolitych
magisterskich możesz skorzystać z Programu
Very Important Student (VIS) i studiować
1. semestr za darmo.

Możesz otrzymać stypendia takie jak na
uczelni publicznych, m.in. naukowe,
sportowe, socjalne oraz zapomogi.

Elastyczny system opłat pozwala wybrać, w
ilu ratach chcesz opłacać czesne
 

Dowiedz się więcej

http://www.merito.pl/warszawa/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/zasady-rekrutacji-sis
http://www.merito.pl/warszawa/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/stypendia-i-znizki
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Ceny

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Wykładowcy

Jacek Sobolewski, Menedżer kierunku
Ekspert ds. bezpieczeństwa, absolwent Uniwersytetu Warszawskiego i Akademii Obrony
Narodowej. Od lat związany z instytucjami bezpieczeństwa, łączy doświadczenie służbowe z teorią
w pracy dydaktycznej.

Wieloletni oficer formacji granicznych i Policji, z doświadczeniem zawodowym w prokuraturze.

Wykładowca akademicki od 2014 roku, autor publikacji z zakresu zarządzania kosztami zwalczania
przestępczości, ceniony za angażujące i inspirujące zajęcia.

Specjalista łączący zagadnienia bezpieczeństwa z ekonomią oraz logistyką wojskową.

dr Tomasz Wróblewski
Jego badania naukowe koncentrują się na sztucznej inteligencji, cyberbezpieczeństwie, analizie
otwartych źródeł informacji (OSINT) oraz identyfikacji zagrożeń terrorystycznych.

Ekspert w pracy operacyjno-rozpoznawczej z doświadczeniem w CBŚP i Siłach Zbrojnych RP. Były
oficer, specjalista w analizie zagrożeń i prowadzeniu działań operacyjnych.

Jest autorem licznych publikacji poświęconych tematyce bezpieczeństwa, w których analizuje
współczesne zagrożenia oraz prezentuje rozwiązania wspierające praktykę i politykę
bezpieczeństwa

dr Anna Rybicka
Anna Rybicka, doktor nauk społecznych w zakresie nauk o bezpieczeństwie, ekspert w obszarze
bezpieczeństwa państwa oraz zarządzania bezpieczeństwem publicznym.

Oficer Policji na stanowisku eksperta, adiunkt na UWSB Merito w Warszawie. Opiekun praktyk i
promotorka ponad 200 prac licencjackich i magisterskich, wspierająca rozwój studentów.

Autorka publikacji naukowych, w tym monografii w obszarach: bezpieczeństwa państwa, patologii,
praw człowieka, handlu ludźmi.

dr Andrzej Dziedzic
Specjalizuje się w zagadnieniach pierwszej pomocy oraz szeroko rozumianego BHP, koncentrując
się na praktycznych aspektach bezpieczeństwa i podnoszeniu świadomości w miejscu pracy.

Ekspert ds. BHP certyfikowany przez CIOP-PIB w Warszawie, biegły sądowy w zakresie BHP przy
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Sądzie Okręgowym w Tarnowie. Inspektor ochrony przeciwpożarowej i ratownik KPP.

Autor ponad stu publikacji o BHP i pierwszej pomocy, dwóch książek o wypadkach przy pracy oraz
publikacji BHP w Policji. Współautor książki poświęconej zagadnieniom pierwszej pomocy.

Posiada ponad 35-letnie doświadczenie w obszarze BHP, łącząc wiedzę ekspercką z praktyką
zawodową. Od lat zajmuje się szkoleniem, doradztwem i wdrażaniem standardów bezpieczeństwa
pracy.

dr Wojciech Kasprzak
Specjalizuje się w kryminalistyce, informatyce śledczej, kryminologii oraz wykorzystaniu
nowoczesnych technologii przez organy ścigania.

Wykładowca akademicki z ponad 10-letnim doświadczeniem oraz pracownik Wojskowego
Laboratorium Kryminalistycznego Komendy Głównej Żandarmerii Wojskowej.

Autor wielu publikacji oraz podręczników akademickich z zakresu kryminalistyki.

Posiada doświadczenie w pracy technika kryminalistyki i informatyka śledczego, tworzeniu
wizualizacji 3D miejsc zdarzeń oraz proceduralnym zwalczaniu cyberprzestępczości.

dr Artur Kołodziejczyk-Skowron
Doktor nauk humanistycznych, filozof (dokorat uzyskał w 2021 roku na Uniwersytecie Łódzkim).
Zajmuje się etyką - zwłaszcza w nowych technologiach, a także filozofią polityki oraz filozofią
człowieka.

Adiunkt w Uniwersytecie WSB Merito Warszawa; ekspert ds. etyki w AI i współpracy
międzynarodowej w Instytucie Badawczym IDEAS, a także ekspert ds. etyki przy Komisji
Europejskiej.

Pracował jak badacz na Uniwersytecie w Tel Awiwie oraz w The New School for Social Research w
Nowym Jorku. Jest autorem monografii naukowych oraz stałym uczestnikiem konferencji
tematycznych.

Jest konsultantem ds. etyki w AI, a także ds. etyki w badaniach naukowych. Ponadto jest
doświadczonym ekspertem ds. naukowej współpracy międzynarodowej. Członek Collegium
Invisibile.

dr Łukasz Roman
Specjalizuje się w problematyce zarządzania bezpieczeństwem informacji, cyberbezpieczeństwa.
polemologii, bezpieczeństwa państwa, obronności oraz politologii.

Ekspert w zakresie bezpieczeństwa informacji, organizacyjnych aspektów systemu bezpieczeństwa
i obronności państwa, problematyki polemologicznych aspektów badań wojny i konfliktów
zbrojnych.

Autor i współautor wielu opracowań naukowych: artykułów, monografii, prac naukowo-badawczych
oraz recenzji - dotyczących obszaru bezpieczeństwa i obronności w wydawnictwach krajowych i
zagranicznych.
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Współpracuje z wieloma firmami, instytucjami naukowo-badawczymi, ośrodkami akademickimi w
obszarze bezpieczeństwa i obronności państwa.

dr Wojciech Marszał
Od 2009 roku, jeszcze pod nazwą Wyższa Szkoła Bankowa, współpracuje z uczelnią Merito jako
wieloletni wykładowca, dzieląc się wiedzą i doświadczeniem ze studentami.

W 2007 roku uzyskał tytuł magistra na kierunku politologia ze specjalnością z marketingu
politycznego. W 2023 roku uzyskał tytuł doktora z dziedziny nauk społecznych w zakresie nauki o
zarzadzaniu.

Jest specjalistą w obszarze marketingu politycznego, analizującym strategie komunikacyjne i
narzędzia wykorzystywane w procesach politycznych i kampaniach wyborczych.

Jest doświadczonym praktykiem marketingu bezpośredniego oraz trenerem produktowym w
branży motoryzacyjnej, wspierającym rozwój sprzedaży i kompetencji zespołów.

dr Adam Nerkowski
Doktor ekonomii (SGH, Kolegium Zarządzania i Finansów). Certyfikowany auditor bezpieczeństwa
(OZE, COBIT, NIST, ITIL, WSI, CBA, WSW) oraz metodyk zarządzania projektami: PRINCE2, PMI,
Agile, Scrum.

Doktorant Wydziału Inżynierii Materiałowej PW. Studiował także na PW, UW, PAN i SGGW
(cyberbezpieczeństwo, IT, ekologia). Pasjonat nauki i innowacji biznesowych. Innovation Coach
B+R+I, ekspert NCBR.

Absolwent Studium Psychologiczno-Pedagogicznego, fascynat psychologii i badania zachowań
ludzi. Coach, trener i mentor w obszarze process management, BPMN oraz standardów ISO.

Specjalizuje się w marketingu, sprzedaży i finansach, zdobywając doświadczenie m.in. na South
Bank University w Londynie i ESCE w Paryżu. Prezes, dyrektor i kierownik projektów IT w
korporacjach.

dr Krzysztof Radecki
Posiada ponad 25-letnie doświadczenie w zarządzaniu organizacjami, doradztwie i konsultingu w
Polsce i za granicą, specjalizując się w budowaniu struktur międzynarodowych.

Jest ekspertem w obszarze zarządzania, marketingu oraz rozwoju organizacji, zdobywając
doświadczenie zarówno w Polsce, jak i w różnych krajach Europy.

Ma doświadczenie jako wykładowca m.in. na Uniwersytecie Warszawskim i UKSW, recenzuje
publikacje krajowe i zagraniczne, analizuje gospodarkę i społeczeństwo, działa w radach
naukowych.

Współpraca z międzynarodowymi firmami konsultingowymi, międzynarodowymi kancelariami
prawnymi, bankami, działami zarządczymi fabryk i firmami usługowych oraz organizacjami z
branży IT.
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Bogusław Pańczyk
Specjalizuje się w logistyce policyjnej, przygotowaniach obronnych i legislacji, łącząc wieloletnie
doświadczenie służbowe z kompetencjami prawniczymi.

Od 2018 r. radca w Biurze Logistyki Policji KGP; koordynuje prace opiniodawcze i procesy
legislacyjne oraz opracowuje kluczowe dokumenty planistyczne i obronne Policji.

Posiada bogate doświadczenie we współpracy międzynarodowej, prawie, technice policyjnej i
ruchu drogowym, zdobyte na licznych stanowiskach w KGP oraz jednostkach terenowych.

Absolwent studiów prawniczych, podyplomowych i aplikacji radcowskiej; wykładowca Akademii
Policji w Szczytnie, biegły w analizie, planowaniu i pracy pod presją.


